(iii) 於代理協議生效時，轉讓人不會作出或不作出任何事宜，而可能導致根據轉

讓向受讓人轉讓於代理協議之權利、所有權、權益及利益受到重大不利影

響。

有關代理協議之資料

轉讓人與元析訂立代理協議，據此，元析 (i)委任轉讓人為其獨家代理，並向轉讓

人授出獨家權利，於香港特別行政區及澳門特別行政區分銷一系列測試及測量產

品（「產品」）及 (ii)委任轉讓人為其非獨家代理並向轉讓人授出非獨家權利，於中國

內地以外亞洲地區（香港特別行政區及澳門特別行政區除外）分銷產品及售後服

務。產品包括紫外分光光度計、可見光分光光度計、總有機碳分析儀及微波分解

系統，廣泛用於環境、食品、化妝品、醫藥、生命科學及化學領域。

進行轉讓之理由及裨益

本集團主要從事 ( i )電子製造服務（「電子製造服務」）； ( i i )行銷及分銷通訊產

品； (iii)房地產供應鏈服務； (iv)輔助生殖醫療科技業務；及 (v)證券及其他資產投

資。本集團電子製造服務業務以及行銷及分銷通訊產品業務分部（統稱「電子製造

服務及分銷產品業務」）之產品包括有線及無線家居電話以及中小企電話系統、電

器及電器控制產品、便攜式儲存裝置、多媒體產品及美膚護理設備。

誠如本公司截至二零二一年六月三十日止六個月（「該期間」）之二零二一年中期報

告所述，本集團於該期間錄得收益約 324,800,000港元，較截至二零二零年六月三

十日止六個月（「過往期間」）約260,000,000港元增加約24.9%。此外，本集團就該期

間錄得虧損淨額 32,100,000港元，較過往期間錄得的虧損淨額約 69,900,000港元減

少約 54.1%。本集團財務業績的整體提升主要歸因於電子製造服務及分銷產品業

務的收益增加，電子製造服務及分銷產品業務於該期間錄得總收益 321,900,000港

元，較過往期間約247,000,000港元增加30.3%。電子製造服務及分銷產品業務的市

場需求開始回升，本集團正積極探索新的業務增長點，旨在進一步擴展其業務及

產品組合併使其收入來源更為多元。

– 9 –

董事會認為轉讓為本集團提供透過納入於中國擁有逾十年經驗且具規模之科學儀

器生產商元析所生產測試及測量設備產品藉以擴展電子製造服務及分銷產品業務

產品組合的良機。此為本集團把握由對實驗室設備不斷增長的需求所驅動的亞洲

市場的增長潛力（尤其是於製藥、生命科學及化學領域）提供商業上可行的機會並

有利於本集團的中長期發展。因此，董事認為協議的條款屬公平合理並符合本公

司及其股東的整體利益。

對股權結構之影響

下表概列本公司於本公告日期及發行代價股份後（假設於完成前本公司之股本概

無其他變動）之股權結構：

於本公告日期 緊隨發行代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

Power Port Holdings Limited（附註 1） 75,817,000 8.20 75,817,000 6.57

Keywan Global Limited（附註 2） 49,500,000 5.36 49,500,000 4.29

轉讓人 — — 230,000,000 19.92

公眾股東 799,046,855 86.44 799,046,855 69.22

總計 924,363,855 100.00 1,154,363,855 100.00

1. Power Port Holdings Limited為於英屬處女群島註冊成立之公司，由楊長容女士全資擁有。

2. Keywan Global Limited為於英屬處女群島註冊成立之公司，由何笑明先生全資擁有。

3. 上表僅供說明用途，並假設於完成前本公司股本概無其他變動。

上市規則之涵義

由於轉讓的最高適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，故轉讓構

成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章項下之申報及公告規定。

股東特別大會

根據上市規則，批准特別授權須獲股東於股東大會上同意。本公司將召開及舉行

股東特別大會，以供股東考慮及酌情通過普通決議案批准（其中包括）授出發行代

價股份之特別授權。

– 10 –

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，概無股東於轉讓中擁有重大權

益。因此，概無股東須於股東特別大會就批准授出特別授權之決議案放棄表決。

寄發通函

載有（其中包括）(i)轉讓詳情； (ii)特別授權詳情；及 (iii)股東特別大會通告之通函

將於二零二二年二月九日或之前向股東寄發，以便本公司擁有充足時間編製相關

資料載入通函。

務請股東及有意投資者注意，完成取決於轉讓契據的條件能否獲達成及╱或獲豁

免（如適用）。由於轉讓不一定會進行，務請股東及有意投資者買賣本公司證券時

謹慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：